

На основу члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), а у вези са чланом 43. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник РС”, број 30/18), на предлог Републичког секретаријата за јавне политике,

Влада доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Прихвата се Извештај о реализацији Акционог плана за спровођење Програма за поједностављење административних поступака и регулативе „е-ПАПИР” за 2020. годину, који је саставни део овог закључка.

2. Овај закључак, доставити Републичком секретаријату за јавне политике који ће га, ради реализације, од стране надлежних органа и организација објавити на својој интернет страници.

05 Број: 021-6906/2021

У Београду, 23. јула 2021. године

В Л А Д А

Тачност преписа оверава
ГЕНЕРАЛНИ СЕКРЕТАР

Новак Недић

4100321/028/42

ПРЕДСЕДНИК

Ана Брнабић, с.р.

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА ЗА ПОЈЕДНОСТАВЉЕЊЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ ПОСТУПАКА И РЕГУЛАТИВЕ „е-ПАПИР“ ЗА 2020. ГОДИНУ

Влада Републике Србије је на седници одржаној 11. јула 2019. године усвојила Програм за поједностављење административних поступака и регулативе „е-ПАПИР“ (у даљем тексту: Програм), са пратећим Акционим планом за спровођење Програма (у даљем тексту: Акциони план) за период 2019. - 2021. године.

Програмом се први пут свеобухватно и системски приступило реформи јавне управе, у делу који се односи на повећање ефикасности у спровођењу административних поступака, односно подизања квалитета пружања јавних услуга привреди. Наведена реформа ће резултирати систематским поједностављењем административних поступака (оптимизацијом и укидањем сувишних административних поступака), као и успостављањем јединственог јавног регистра административних поступака и осталих услова пословања (у даљем тексту: Регистар). На тај начин ће се унапредити сигурност, транспарентност и предвидивост пословног окружења, смањити удео укупних административних трошкова у БДП и сузити простор за појаву корупције.

Програм утиче на испуњавање економских одредаба Споразума о стабилизацији и придруживању, у смислу унапређења и побољшања пословног окружења у Републици Србији. Резултати Програма ће имати позитиван утицај на слободно кретање капитала и услуга и допринеће стварању услова за испуњење Копенхагенских економских критеријума, који представљају услов за пуноправно чланство Републике Србије у Европској унији. Такође, у великом делу Програм доприноси испуњавању одређених услова у преговарачком процесу у смислу стварања предуслова за успостављање јединствене контактне тачке за услуге.

Влада Републике Србије је на седници одржаној 26. јуна 2020. године усвојила Извештај о реализацији Акционог плана за 2019. годину и Акциони план за период 2020-2021. године који у себи садржи све активности претходног акционог плана које нису у потпуности реализоване, као и нове активности везане за оптимизацију административних поступака.

Акциони план за период 2020-2021. године обухвата пет мера у оквиру којих су дефинисане многобројне активности за реализацију општег циља Програма - Сигурније, транспарентније и предвидљивије пословно окружење и смањење удела укупних административних трошкова у БДП-у, и то:

Мера 1.1: Успостављање управљачке-организационе структуре ради унапређења управљања Програмом

Ова мера је у потпуности спроведена. Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Републичком секретаријату за јавне политике 05 Број:110-3693/2020 од 14.05.2020. године, у оквиру Сектора за обезбеђење квалитета јавних политика, образовано је Одељење за трансформацију и модернизацију услуга јавне управе. Ово је постигнуто одобрењем повећања броја радних места у Републичком секретаријату

за јавне политике, којим је одобрено да се са новим надлежностима отвори још десет нових радних места, међутим ову сагласност и усвајање наведеног Правилника није пратило и одобрење Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава, која је до сада одобрила само запошљавање на два од десет радних места, што значајно отежава рад јер је Регистар административних поступака почео са радом у пуном капацитету послова и координације 85 органа и организација за преко 2600 административних поступака.

Такође, Одлуком Владе РС 05 Број: 02-8808/2019 од 05.09.2019. године формирано је Кординационо тело са управљачким одбором и стручном групом за дигитализацију.

Мера 1.2: Успостављање јавног регистра административних поступака

Ова мера је делимично спроведена.

У потпуности су спроведене активности:

- усвајање Закона о Регистру административних поступака - ступио је на снагу 7. маја 2021. године;
- израђена је техничка спецификација за софтверско решење Регистра - изграђена је база Регистра са преко 2600 административних поступака који се спроводе на републичком и покрајинском нивоу;
- обуке корисника за републичке и покрајинске органе и јединице локалне самоуправе - спроведено је седам обука на републичком и једна на покрајинском нивоу, на којима је присуствовало укупно 233 службеника.
- Регистар административних поступака је почео са радом у пуном капацитету и од 8. јуна 2021. године је јавно доступан

Делимично су спроведене активности:

- усвајање подзаконских аката (две уредбе), којима ће се ближе уредити садржина података о административном поступку који се уписују у Регистар, подаци из Регистра који ће бити јавно доступни на Порталу еУправа, стандарди за пружање информација о поступцима на Порталу Регистра, методолошка правила за уређење административних поступака и поступак функционисања Регистра, као и поступак уписа, измене уписа и брисања поступка;
- у току је ажурирање података о административним поступцима. Завршено је ажурирање података за 1680 поступака;
- након подзаконских прописа, у пуном обиму ће бити обезбеђен и правни механизам за редовно ажурирање податка у Регистру.

Мера 1.3: Оптимизација административних поступака

У оквиру ове мере предвиђене су активности на оптимизацији 890 поступака из надлежности 50 органа/организација јавне управе. У извештајном периоду, у потпуности је оптимизовано 137 поступака, док је за 229 поступка започета оптимизација, у складу са препорукама за поједностављење поступака. Укључујући оптимизацију 43 поступака реализовану током 2019. године, укупне постигнуте уштеде за привреду, на годишњем нивоу, износе око 185 милиона динара.

У извештајном периоду (до краја 2020. године) реализација је спроведена према следећим активностима:

У оквиру активности 1.3.1 - оптимизација 117 поступака **Министарства здравља** до краја 2021. године - у извештајном периоду је већ спроведена потпуна оптимизација три поступка (оптимизација 1.3.1.34, 1.3.1.36 и 1.3.1.37), док је започета оптимизација 43 поступка, тиме што је орган елиминисао непотребну документацију и променио форму докумената које се траже у овим поступцима.

Активност 1.3.2 – оптимизација шест поступака **ЈП „Путеви Србије“**, активности на оптимизацији пет поступака су делимично спроведене тиме што орган прибавља податке по службеној дужности, омогућио је електронско подношење захтева и елиминисао је незаконито наплаћивању таксу. Ради потпуне имплементације, потребно је да орган уведе обрасце захтева, прибавља податке по службеној дужности, прихвати промену форме докумената. Оптимизација поступка који се у Акционом плану води под бројем 1.3.2.6 није спроведена.

У оквиру активности 1.3.3 у извештајном периоду је предвиђена оптимизација осам поступака, укидање четири и спајање два поступка **Министарства привреде**. У потпуности је спроведена оптимизација 1.3.3.1, док је оптимизација 1.3.3.2 делимично спроведена јер је орган омогућио увођење обрасца и подношење захтева електронским путем. Нису спроведене активности на оптимизацији шест поступака. Четири поступка нису укинута. Спајање два поступка није спроведено. Ради пуне имплементације, потребно је да орган уведе обрасце захтева, омогући електронско подношење захтева и укине накнаде на име трошка издавања потврде.

У оквиру активности 1.3.4 у потпуности је оптимизовано пет поступака (1.3.4.1, 1.3.4.3, 1.3.4.4 – спајање поступака, 1.3.4.16) **Дирекције за мере и драгоцене метале**. Три поступка се сматрају делимично оптимизованим, тиме што је орган спровео активности укидање печата и електронско подношење захтева. Један поступак није укинут.

Активност 1.3.5 – оптимизација два поступка **Института за стандардизацију Србије** је делимично спроведена. Потребно је да орган почне са вођењем евиденција и утврди процедуру доношењем новог правног акта.

У оквиру активности 1.3.6, два поступка у **Министарству трговине, туризма и телекомуникација** су у потпуности оптимизована (оптимизација 1.3.6.27 и 1.3.6.28). У два поступка је орган спровео активност промене форме докумената и оптимизација ових поступака је делимично спроведена. Орган није спровео активности ради оптимизације 13 поступака, које се односе на електронско подношење захтева, електронску обнову.

У оквиру активности 1.3.7, предвиђена је оптимизација 11 и укидање једног поступка **Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде** до краја 2020. године. У потпуности су спроведене оптимизације 1.3.7.17 и 1.3.7.21, док су оптимизације за

активности 1.3.7.20 и 1.3.7.28 започете, тиме што је орган спровео промену форме документа и поштује рокове према ЗУП-у. Један поступак није укинут. Од поступака чија је оптимизација предвиђена у 2021. години, орган је делимично оптимизовао 10 поступака тиме што прибавља податаке по службеној дужности. Ради пуне имплементације, потребно је да код појединих поступака орган уведе обрасце захтева и омогући њихово електронско подношење. Поред наведеног, Министарство је у потпуности оптимизовало поступке под шифрама 16.00.0127, 16.00.0143, 16.00.0149 и 16.00.0150 који, с обзиром да је њихова оптимизација завршена пре него што је Акциони план усвојен (јун 2020.), нису обухваћени овим извештајем.

У оквиру активности 1.3.8, **Управа за ветерину** је у потпуности спровела оптимизације 1.3.8.12 и 1.3.8.22. Оптимизација је делимично започета за 17 поступака тиме што је орган отпочео са прихватањем доказа о електронској уплати таксе, без печата банке, елиминисао је непотребну документацију и укинуо наплату финансијског издатка без правног основа. Оптимизација није спроведена у задатом року за 38 поступака. Ради пуне имплементације потребно је да орган пропише неопходну документацију (доношењем прописа наведених у Акционом плану), елиминише неопходну документацију, уведе обрасце захтева, омогући електронско подношење захтева и вођење евиденција.

У оквиру активности 1.3.9, **Управа за заштиту биља** је спровела у потпуности оптимизацију девет поступака. 12 поступака је делимично оптимизовано јер је орган омогућио електронско подношење захтева, прибавља податке по службеној дужности и не захтева се печат подносиоца захтева на обрасцу. Није спроведена ниједна предвиђена активност у 16 поступака. Ради пуне оптимизације, потребно је да орган пропише рокове прописом, елиминише документацију, омогући електронско подношење захтева и вођење евиденција, за шта је потребно да увоји и донесе прописе наведене у Акционом плану.

У оквиру активности 1.3.10, није спроведена ниједна активност на оптимизацији 12 поступака **Управе за шуме**. Спајање два поступка је делимично спроведено. Ради пуне имплементације потребно је да орган омогући увођење нотификација, унапреди образац захтева, уведе прекршај и прецизира потребну документацију усвајањем прописа наведених у Акционом плану.

У оквиру активности 1.3.11 у потпуности је спроведена оптимизација 1.3.11.6 у **Управи за пољопривредно земљиште**. Један поступак сматра се делимично оптимизованим јер орган прибавља податке по службеној дужности и увео је образац захтева. Није спроведена ниједна активност на оптимизацији четири поступка. Ради пуне имплементације потребно је да орган омогући спровођење поступака кроз једношалтерски систем, пропише потребну документацију, почне са вођењем евиденција, усвајање прописа наведених у Акционом плану.

Није спроведена ниједна активност на оптимизацији у оквиру мере 1.3.12 – оптимизација поступака Дирекције за националне референтне лабораторије је прешла у надлежност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде.

У оквиру активности 1.3.13, Оптимизација 6 административних поступака **ЈВП „Србијаводе“** у потпуности је спроведена оптимизација под редним бројем 1.3.13.4., док се од оптимизације под редним бројем активности 1.3.13.5. одустало јер се административни поступак не спроводи више. Делимично је оптимизовано преостала четири поступка јер је орган унапредио обрасце за покретање захтева. Ради пуне имплементације потребно је да орган почне са пријемом захтева електронским путем и вођењем јавно доступних евиденција.

У оквиру активности 1.3.14, у потпуности је спроведена оптимизација четири поступка **Привредне коморе Србије**. Активности на оптимизацији два поступка нису започете.

У оквиру мере 1.3.15, **Министарство заштите животне средине** је у потпуности спровело оптимизацију 1.3.15.6. Спроведене су активности на оптимизацији седам поступака јер орган не захтева печат подносиоца захтева на обрасцу. Није спроведена ниједна активност на оптимизацији преостала 74 поступка. Ради пуне имплементације потребно је да орган уведе обрасце захтева, омогући електронско подношење захтева, прибавља податке по службеној дужности, прихвата доказа о електронској управи без печата банке.

У оквиру активности 1.3.16, **Министарство унутрашњих послова** је у потпуности спровело оптимизације 1.3.16.12 и 1.3.16.13. Сматра се да је орган започео са оптимизацијом 48 поступака тиме што је на порталу <https://plati.euprava.gov.rs> омогућено генерисање јединствене уплатнице за услуге Министарства чиме је престала потреба за достављањем доказа о уплати таксе. Орган је такође увео обрасце захтева и омогућио електронско подношење захтева (ове препорука за оптимизацију нису доследно спроведене у свим поступцима). Није спроведена ниједна активност на оптимизацији 14 поступака. Ради потпуне имплементације, потребно је да орган уведе обрасце захтева, омогући јавну доступност евиденција, омогући електронско подношење захтева, елиминише непотребну документацију усвајањем прописа наведених у Акционом плану.

У оквиру активности 1.3.17 нису спроведене активности на оптимизацији четири поступка **Републичке дирекције за воде**.

У оквиру активности 1.3.18, у потпуности су оптимизована 43 поступка **Управе за дуван**.

У оквиру активности 1.3.19 нису укинута два поступка **Централног регистра обавезног социјалног осигурања (ЦРОСО)** јер је изостала активност партнера Пореске управе (ПУ) и Националне службе за запошљавање (НСЗ). Од стране ЦРОСО све је спремно да се поступци укину, сви подаци су доступни ПУ и НСЗ преко сервиса, али ни ПУ ни НСЗ не користе још увек ту могућност.

У оквиру активности 1.3.20, у потпуности су спроведене активности на оптимизацији пет поступака **Пореске управе**. Делимично су спроведене активности увођења е Управе и пет поступака се сматра делимично оптимизованим. Оптимизација није започета у седам поступака. Ради пуне имплементације потребно је да орган елиминише непотребну документацију, уведе еУправу, уведе образац захтева доношењем прописа наведених у Акционом плану.

У потпуности је спроведена активност 1.3.21 – оптимизација једног поступка **Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање**.

У оквиру активности 1.3.22, делимично је спроведена оптимизација девет поступака **Националне службе за запошљавање**. Како би се довршила предвиђена дигитализација два поступка, потребна је интеграција информационог система НСЗ са платформом еДозволе. Ради увођења јединственог управног места еСтранац, потребно је доношење прописа наведених у Акционом плану.

У оквиру активности 1.3.23 није у потпуности спроведена оптимизација једног поступка **Акредитационог тела Србије**.

У оквиру активности 1.3.24, **Министарство за рад, запошљавање, борачка и социјална питања** је у потпуности спровело оптимизације 1.3.24.3 и 1.3.24.5. Оптимизација је започета у два поступка тако што орган не тражи печат подносиоца захтева на обрасцу. Оптимизација девет поступака није започета. Ради пуне имплементације потребно је да орган прибавља податке по службеној дужности, уведе еУправу, уведе обрасце захтева.

У оквиру активности 1.3.25. започета је оптимизација једног од 11 поступка **Стоматолошке коморе Србије** јер је орган почео да води јавно доступни регистар аката. Ради пуне имплементације, потребно је да орган прибавља податке по службеној дужности, унапреди обрасце захтева, елиминише непотребну документацију, пропише документацију доношењем прописа наведених у Акционом плану.

У оквиру активности 1.3.26, започета је оптимизација шест поступака **Фармацеутске коморе Србије** тиме што је орган прописао образац захтева и објавио јавно доступну евиденцију аката. Оптимизација пет поступака није започета. Ради пуне имплементације, потребно је да орган прибавља податке по службеној дужности, елиминише непотребну документацију, омогући електронско подношење захтева, утврди потребну документацију доношењем прописа наведених у Акционом плану.

У оквиру активности 1.3.27, у потпуности су спроведене оптимизације 1.3.27.1, 1.3.27.3 и 1.3.27.4 у надлежности **Коморе биохемичара Србије**. Започета је оптимизација две поступка тиме што орган прибавља податке по службеној дужности. Није започета оптимизација четири поступака. Ради потпуне оптимизације потребно је да орган уведе обрасце, прибавља податке по службеној дужности, води евиденције и омогући електронско подношење захтева и издавање аката.

У оквиру активности 1.3.28 није спроведена ниједна активност на оптимизацији осам поступака **Коморе медицинских сестара и здравствених техничара Србије**.

У оквиру активности 1.3.29, **Лекарска комора Србије** је у потпуности спровела оптимизације 1.3.29.1 и 1.3.29.2

У оквиру активности 1.3.30, **Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре** је у потпуности спровело оптимизацију пет поступака. Делимично су оптимизована два поступка јер је орган увео образац захтева, омогућио електронско подношење захтева, и прихвата доказ о електронској уплати таксе без печата банке. Активности на оптимизацији нису спроведене у четири поступка. Ради пуне имплементације, потребно је да орган уведе обрасце захтева, омогући подношење захтева електронским путем, прибавља податке по службеној дужности, прихвата доказ о електронској уплати таксе без печата банке.

У оквиру активности 1.3.31, у потпуности је спроведена оптимизација три поступка **Инфраструктуре железнице Србије**.

У оквиру активности 1.3.32, у потпуности су спроведене активности на оптимизацији 29 поступака **Завода за интелектуалну својину**. Делимично је спроведена оптимизација 18 поступака тиме што је орган омогућио електронско подношење и издавање аката, не захтева печат на обрасцу захтева, и смањена је висина финансијског издатка. Оптимизација шест поступака није започета. Ради пуне имплементације потребно је да орган не захтева печат подносиоца захтева на обрасцу, омогући еУправу, прибавља податке по службеној дужности, утврди правни основ за спровођење поступака доношењем прописа наведених у Акционом плану.

У оквиру активности 1.3.33, у потпуности су спроведене активности на оптимизацији 10 поступака **Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (РАТЕЛ)**. Делимично су оптимизована 3 поступка јер орган не тражи печат на обрасцу захтева и омогућио је електронско подношење захтева. Није започета оптимизација 1 поступка. Ради пуне оптимизације преосталих поступака, потребно је да орган уведе образац захтева, омогући електронско попуњавање обрасца захтева, и уведе нотификације, у поступцима где се наведено још увек не примењује

У оквиру активности 1.3.34 - оптимизација шест поступака **Народне библиотеке Србије** до краја 2021. године - у извештајном периоду је већ спроведена потпуна оптимизација четири поступка (оптимизација 1.3.34.1, 1.3.34.2, 1.3.34.3 и 1.3.34.4).

У оквиру активности 1.3.36, **Министарство рударства и енергетике** је спровело у потпуности активност 1.3.36.3 (укидање поступка). Оптимизација преостала четири поступка није спроведена. Ради пуне имплементације, потребно је да орган прибавља податке по службеној дужности, елиминише непотребну документацију и укине један поступак.

У оквиру активности 1.3.37, **Инспекторат за рад** није спровео оптимизацију једног поступка.

У оквиру активности 1.3.38, **Управа за безбедност и здравље на раду** није спровела ниједну активност на оптимизацији седам поступака.

У оквиру активности 1.3.39, **Регулаторно тело за електронске медије (РЕМ)** није спровело ниједну активност на оптимизацији пет поступака.

У оквиру активности 1.3.40, **Агенција за безбедност саобраћаја** није спровела ниједну активност на оптимизацији шест поступака.

У активности 1.3.41, **Републичка дирекција за имовину** спровела је делимичну оптимизацију 1 поступка тиме што је елиминисана непотребна документација (преузимањем података из електроске базе Катастра непокретности) и прихвата се као доказ о уплати таксе извод пословног рачуна странке, без печата банке.

У оквиру активности 1.3.42, **Управа за игре на срећу** је у потпуности спровела оптимизације 1.3.42.9 и 1.3.42.13 (укидање поступака), 1.3.42.10, 1.3.42.11, 1.3.42.12 . Делимично су спроведене активности на оптимизацији 9 поступака тиме што орган прибавља податке по службеној дужности, елиминисао је непотребну документацију, спровео је усаглашавање са Кривичним закоником Србије. Ради пуне имплементације потребно је да орган унапреди обрасце захтева и омогући потпуну.

У оквиру активности 1.3.44, **Министарство правде** је спровело прибављање податка по службеној дужности, увело образац захтева и елиминисло непотребну документацију чиме је један поступак делимично оптимизован. Ради пуне имплементације потребно је увођење делимичне еУправе, односно омогућавање подношења захтева који је потписан квалификованим електронским сертификатом, са пратећом документацијом, на имејл адресу надлежног органа.

Реализација мере 1.3. Оптимизација административних поступака у 2020. години



Мера 1.4: Обезбеђивање предуслова за дигитализацију поступака

Успостављена је платформа е-Дозволе и повезана је са свим потребним сервисима (е-Плаћање и магистралом за размену података између органа и организација јавне управе). Платформа еДозволе је изграђена као део инфраструктуре Портала еУправа и омогућава неограничено додавање процедура у будућности, чиме се ствара основа за даљу дигитализацију и креирање свеобухватне платформе за издавање електронских решења.

Тренутно је јавно доступно 27 дигитализованих услуга за привреду, док је у току финализација активности на дигитализацији још 66 услуга.

Одржане су обуке за већину државних службеника који непосредно раде на спровођењу поступака/услуга које су дигитализоване и на чијој дигитализацији се ради.

Потребно је нагласити да динамика нормативних активности, односно измене прописа које је неопходно спровести ради оптимизације, а потом и дигитализације поступака, не прати динамику којом тече дигитализација, те је потребно интензивирати рад на измени законских и подзаконских прописа који су наведени у прилогу овог извештаја под називом „Нормативне активности“.

Акционим планом је било предвиђено, до краја 2020. године, измена 93 прописа (19 закона и 74 подзаконска прописа), од чега је, у наведеном периоду, донето два закона и 19 подзаконских прописа, док је на још седам прописа започет рад на изменама.

Мера 1.5: Обуке за оптимизацију административних поступака и информативна кампања

Одржане су четири дводневне обуке на тему оптимизације административних поступака на републичком нивоу, на којима је присуствовало 92 полазника. Одржано је и десет радионица за 200 службеника, на тему оптимизације административних поступака на локалном нивоу.

Организована је конференција „Од шалтера до дигиталне трансформације“ на којој су представљене реформске активности у оквиру Програма е-ПАПИР. Спроведена је медијска кампања у циљу обавештавања потенцијалних корисника дигитализованих услуга. Израђена је интернет страница е-ПАПИР на којој се налази упитник под називом *Колико су компликовани и захтевни административни поступци*, креиран у циљу прибављања поузданих података од стране привредних субјеката у вези са начином на који се конкретни поступци спроводе у пракси, као и прибављања иницијатива за измену прописа и поступака које сматрају недовољно ефикасним и нетранспарентним.

Спровођење Програма је највећим делом финансирано из донаторских средства, од којих је Европска унија, кроз Инструменте предприступне помоћи – ИПА 2013, определила средства за израду закона којим ће се уредити успостављање и функционисање Регистра, израду препорука за оптимизацију административних поступака за пословање на републичком нивоу, као и информативно-едукативне активности. Са друге стране. Фонд добре управе Владе Велике Британије и Немачка развојна помоћ определили су средства за попис административних поступака за пословање на покрајинском нивоу, израду препорука за оптимизацију административних поступака за пословање на републичком и покрајинском нивоу и дигитализацију 100 изабраних поступака. Сва опредељена средства

су утрошена у потпуности. Даљи наставак реформских активности у овој области биће подржан кроз ИПА 2019 и PAR2EU пројекте.

Републички секретаријат за јавне политике, у складу са чланом 43. Закона о планском систему Републике Србије ("Службени гласник РС", број 30/18) подноси Влади Извештај о реализацији Акционог плана у 2020. години (у даљем тексту: Извештај), за сваку појединачну меру и активност у оквиру Акционог плана. Извештај који следи у наставку садржи све релевантне податке прописане чланом 69. Уредбе о методологији управљања јавним политикама, анализи ефеката јавних политика и прописа и садржају појединачних докумената јавних политика („Службени гласник РС", број 8/19), а сачињен је кроз Јединствени информациони систем, у складу са чланом 70. наведене уредбе.

Након доношења Закључка Владе о прихватању Извештаја, исти ће бити објављен на званичној страници Републичког секретаријата за јавне политике, у складу са чланом 71. Уредбе.

Годишњи извештај о спровођењу акционог плана за 2020. годину за:				Акциони план за спровођење Програма за поједностављене административних поступака и регулативе „е-Пашпир“ за период 2020-2021. године			
Институциона надлежна за координацију и извештавање:				РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ			
Документ јавне политике за који је акциони план утврђен:				Програм за поједностављене административних поступака и регулативе „е-Пашпир“ за период 2019-2021			
Општи циљ 1: Сигурније, транспарентније и предвидљивије пословно окружење и смањење удела укупних административних трошкова у БДП-у				Остацире на вредност у 2020.			
Предлагач документа: РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ				Напомена			
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2020.	Остацире на вредност у 2020.				
Јавно доступне информације о свим административним поступцима битним за пословање на републичком и покрајинском нивоу на једном порталу (Број)	0 (2019)	-	-				
Удео укупних административних трошкова у БДП-у (%)	3.11 (2018)	3	-				
Посебан циљ 1.1: Сигурније, транспарентније и предвидљивије пословно окружење и смањење удела укупних административних трошкова у БДП-у							
Носилац: РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ				Остацире на вредност у 2020.			
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2020.	Остацире на вредност у 2020.	Напомена			
Мера 1.1.1: Успостављање управљачко-организационе структуре ради унапређења управљања Програмом за поједностављене административних поступака и регулативе „Е-Пашпир“							
Носилац: РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ				Остацире на вредност у 2020.			
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2020.	Остацире на вредност у 2020.	Напомена			
Успостављена организациона јединица за управљање процесом оптимизације административних поступака (%)	0 (2019)	-	-				
Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.1.1: Успостављена организациона јединица за управљање процесом оптимизације административних поступака	4. квартал 2021.	РСЈП	завршено	-	Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Републичком секретаријату за јавне политике 05 Број: 110-3693/2020 од 14.05.2020. године, у оквиру Сектора за обезбеђење квалитета јавних политика, образовано је Одељење за трансформацију и модернизацију услуга јавне управе.	/	/
Мера 1.1.2: Успостављање јавног регистра административних поступака							
Носилац: РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ				Остацире на вредност у 2020.			
Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2020.	Остацире на вредност у 2020.	Напомена			
Јавни регистар административних поступака стављен у продукциони рад (%)	0 (2019)	100	-				
Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију

1.1.2.1: Усвојен закон којим ће се уредити успостављање јавног регистра административних поступака	4. квартал 2020. -> 2. квартал 2021.	РСЛП	завршено	-	Нацрт закона о регистру административних поступака је усвојен на седници Владе дана 01.04.2021. године.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и одржавања редовних парламентарних избора дошло је до померања рока за реализацију активности	Усвајање Закона о регистру административних поступака од стране Скупштине Републике Србије је реализовано 28.05.2021.
1.1.2.2: Усвојени подзаконски акти на основу закона којим ће се уредити успостављање и функционисање јавног регистра административних поступака	4. квартал 2020. -> 3. квартал 2021.	РСЛП	у току	-	У припреми су две уредбе којима ће се ближе уредити: - садржина података о административном поступку који се уписују у Регистар - подаци из Регистра који ће бити јавно доступни на Порталу еУправа, као и стандарди за пружање информација о поступцима на Порталу Регистра - методолошка правила за уређење административних поступака - поступак функционисања Регистра, као и поступак уписа, измене уписа и брисања	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и одржавања редовних парламентарних избора дошло је до померања рока за реализацију активности	Усвајање уредби од стране Владе Републике Србије
1.1.2.3: Израђена техничка спецификација за софтверско решење јавног регистра административних поступака	4. квартал 2020.	ИТЕ	завршено	-	Израђена је база Регистра са преко 2600 административних поступака који се спроводе на републичком и покрајинском нивоу.	/	/
1.1.2.4: Имплементација, тестирање и стављање у продукциони рад јавног регистра административних поступака	4. квартал 2020. -> 2. квартал 2021.	ИТЕ	у току	-	Израђена су иницијална тестирања, у току је ажурирање података о поступцима, након чега ће Регистар постати јавно доступан.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и одржавања редовних парламентарних избора дошло је до померања рока за реализацију активности	Јавна доступност Регистра
1.1.2.5: Обуке корисника и проширење корисника на све републичке органе	4. квартал 2020.	ИТЕ	завршено	-	Сprovedено је 7 обука на којима је присуствовало 233 службеника.	/	/
1.1.2.6: Обуке корисника и проширење корисника на покрајинске органе и све локалне самоуправе	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	ИТЕ	у току	-	Сprovedена је једна обука за службенике који на нивоу АП Војводине ажурирају податке о поступцима.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и одржавања редовних парламентарних избора дошло је до померања рока за реализацију активности	У наредном периоду ће се наставити са обукама

1.1.2.7: Обезбеђени механизми за редовно ажурирање јавног регистра административних поступака	4. квартал 2020. → 4. квартал 2021.	РСЛП	у току		Након усвајања Закона о регистру административних поступака биће обезбеђен правни механизам за редовно ажурирање података у Регистру. Такође, попуњавањем свих предвиђених радних места у надлежној организационој јединици РСЛП биће обезбеђени и људски капацитети за реализацију ове активности.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и одржања редовних парламентарних избора дошло је до померања рока за реализацију активности	Усвајање Закона о регистру административних поступака Попуњавање преостала 4 слободна радна места у РСЛП-Одељењу за трансформацију и модернизацију услуга јавне управе
Мера 1.1.3: Оптимизација административних услуга							
Посредник: РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ							
Назив показатеља		Почетна вредност и година		Циљана вредност у 2020.		Остаци на вредност	
Процент спроведених препорука за поједностављење административних поступака у односу на број препорука који је услаштен (%)		12.11 (2019)					
Активност	Рок → Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.3.1: Оптимизација 117 административних поступака Министарства здравља	4. квартал 2021.	МЗ	у току	-	3 поступка су у потпуности оптимизована, за 43 поступка је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 114 поступака
1.1.3.2: Оптимизација 6 административних поступака ЈП „Путеви Србије“	4. квартал 2021.	ЈП Пuteви Србије	у току	-	За 5 поступака је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 6 поступака
1.1.3.3: Оптимизација 11 и укидање 4 административна поступка Министарства приреле	4. квартал 2021.	МПРИВ	у току	-	1 поступак је у потпуности оптимизован, за 2 поступка је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 10 поступака и укидање 4 поступка
1.1.3.4: Оптимизација 16 и укидање 2 административна поступка Дирекције за мере и драгоцене метале	4. квартал 2021.	МПРИВ-ДМД	у току	-	5 поступака је у потпуности оптимизовано, за 3 поступка започета оптимизација и један поступак укинут	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 11 поступака и укидање 1 поступка
1.1.3.5: Оптимизација 2 административна поступка Института за стандардизацију Србије	4. квартал 2020. → 4. квартал 2021.	УОС	у току	-	оптимизација 2 поступка је делимично спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 2 административна поступка

1.1.3.6: Оптимизација 28 административних поступака Министарства трговине, туризма и телекомуникација	4. квартал 2021.	МТТ	у току	-	2 поступак су у потпуности оптимизована, за 7 поступака је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 26 поступака
1.1.3.7: Оптимизација 46 и укидање 1 административног поступка Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде	4. квартал 2021.	МПШВ	у току	-	2 поступак су у потпуности оптимизована, 12 поступака је делимично оптимизовано.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 44 поступака и укидање 1 поступка
1.1.3.8: Оптимизација 57 поступака Управе за ветерину	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МПШВ-УВ	у току	-	2 поступак су у потпуности оптимизована, за 17 поступака је започета оптимизација.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 55 поступака
1.1.3.9: Оптимизација 36 од чега дигитализација 8 поступака и укидање 1 административног поступка Управе за заштиту биља	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МПШВ-УЗБ	у току	-	9 поступака је у потпуности оптимизовано, за 12 поступака је започета оптимизација, 21 поступак је дигитализован	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 27 и укидање 1 поступака
1.1.3.10: Оптимизација 12 и укидање 1 административних поступака Управе за шуме	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МПШВ-УШ	у току	-	започета оптимизација за 2 поступка	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 12 поступака и укидање 1 поступка
1.1.3.11: Оптимизација 6 административних поступака Управе за пољопривредно земљиште	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МПШВ-УПЗ	у току	-	1 поступак је у потпуности оптимизован, за 1 поступак је започета оптимизација.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 5 поступака
1.1.3.12: Оптимизација 4 административна поступка Дирекције за националне референтне лабораторије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МПШВ-ДНРП	у току	-	Надлежност над спровођењем поступака је преузело Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 4 административна поступка од стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде.
1.1.3.13: Оптимизација 6 административних поступака ЈВП „СрбијаВоде“	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	ЈВП СрбијаВоде	у току	-	1 поступак је у потпуности оптимизован, за 4 поступка је започета оптимизација, 1 поступак је укинут	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији поступака

1.1.3.14: Оптимизација 6 административних поступака Природне коморе Србије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	ПКС	у току	-	4 поступак су у потпуности оптимизована.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 2 административна поступака.
1.1.3.15: Оптимизација 82 административних поступака Министарства заштите животне средине	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МЗЖС	у току	-	1 поступак је у потпуности оптимизован; за 7 поступака је започета оптимизација.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 81 поступака
1.1.3.16: Оптимизација 72 од чега дигитализација 16 административних поступака Министарства унутрашњих послова	4. квартал 2021.	МУП	у току	-	2 поступака су у потпуности оптимизована, 51 поступак је делимично оптимизован, док се оптимизација 21 поступка и завршетак дигитализације очекује у наредном периоду.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 70 поступака од чега дигитализација 21 поступака
1.1.3.17: Оптимизација 4 административна поступака Републичке дирекције за воде	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МППШ-РДВ	није започето	-	Оптимизација 4 поступка није спроведена.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 4 административна поступака.
1.1.3.18: Оптимизација 43 административна поступака Управе за дуван, од чега дигитализација 5 поступака (од чега ће један поступак бити дигитализован у виду нотификације)	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МФ-УД	у току	-	43 поступака су у потпуности оптимизован, 5 поступака је дигитализовано.	/	/
1.1.3.19: Уклањање 2 административна поступака Централног регистра обавезног социјалног осигурања	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	ЦРОСО	у току	-	Од стране ЦРОСО све је спремно да се поступци укину, сви подаци су доступни ПУ и НСЗ преко сервиса, али ни ПУ ни НСЗ не користе још увек ту могућност.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности који представљају предуслов за укидање 2 поступака
1.1.3.20: Оптимизација 18 административна поступака Пореске управе	4. квартал 2021.	МФ-ПУ	у току	-	5 поступака су у потпуности оптимизована; за 5 поступака је започета оптимизација.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 13 поступака
1.1.3.21: Оптимизација 1 административног поступака Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање	4. квартал 2020	РФПИО	завршено	-	1 поступак је у потпуности оптимизован.	/	/

1.1.3.32: Оптимизација и дигитализација 9 административних поступака Националне службе за запошљавање	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	НСЗ	у току	-	9 поступака је делимично оптимизовано; дигитализација 2 поступка је у завршној фази.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији и дигитализацији 9 поступака
1.1.3.23: Оптимизација 1 административног поступка Акредитационог тела Србије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	УОА	у току	-	оптимизација 1 поступка није спроведена у потпуности	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 1 административног поступка
1.1.3.24: Оптимизација 17 административних поступака Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања	4. квартал 2021.	МРЗВСП	у току	-	2 поступка у потпуности оптимизована, за 3 поступка је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 15 поступака
1.1.3.25: Оптимизација 11 административних поступака Стоматолошке коморе Србије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	Стоматолошка комора Србије	у току	-	1 поступак је делимично оптимизован.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 11 поступака
1.1.3.26: Оптимизација 11 административних поступака Фармацеутске коморе Србије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	Фармацеутска комора Србије	у току	-	за 6 поступака је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 11 поступака
1.1.3.27: Оптимизација 9 административних поступака Коморе биохемичара Србије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	Комора биохемичара Србије	у току	-	3 поступка су у потпуности оптимизована, за 2 поступка је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 6 поступака
1.1.3.28: Оптимизација 8 административних поступака Коморе медицинских сестара и здравствених техничара Србије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	Коморе здрав. радника	није започето	-	оптимизација 8 поступака није спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 8 административних поступака
1.1.3.29: Оптимизација 6 административних поступака Лекарске коморе Србије	4. квартал 2021.	Лекарска комора Србије	у току	-	2 поступка су у потпуности оптимизована, за 4 започета оптимизација.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 4 поступака

1.1.3.30: Оптимизација 21 административних поступака Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре	4. квартал 2021.	МГСИ	у току	-	5 поступака је у потпуности оптимизовано; за 2 поступка је започета оптимизација.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 16 поступака
1.1.3.31: Оптимизација 3 административних поступака Инфраструктура Железница Србије	2. квартал 2021.	Инфраструктура ЖС	завршено	-	3 поступка су у потпуности оптимизована.	/	/
1.1.3.32: Оптимизација 53 административних поступака Завода за интелектуалну својину	4. квартал 2020. → 4. квартал 2021.	ЗИС	у току	-	29 поступака су у потпуности оптимизована; за 18 поступака започета оптимизација.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 24 поступака
1.1.3.33: Оптимизација 14 административних поступака Регулаторне агенција за електронске комуникације и поштанске услуге	4. квартал 2020. → 4. квартал 2021.	РАТЕЛ	у току	-	10 поступака су у потпуности оптимизована, за 3 поступака је започета оптимизација, оптимизација 1 поступка није спроведена.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 4 поступака
1.1.3.34: Оптимизација 6 административних поступака Народне библиотеке Србије	4. квартал 2021.	НБИС	у току	-	4 поступка је у потпуности оптимизовано; за 2 поступка је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 2 поступака
1.1.3.35: Оптимизација 7 административних поступака Министарства финансија	4. квартал 2021.	МФ	није започето	-	није доспело на реализацију	оптимизација није планирана у 2020. години.	Оптимизација 7 административних поступака
1.1.3.36: Оптимизација 5 административних поступака Министарства рударства и енергетике	4. квартал 2020. → 4. квартал 2021.	МРЕ	у току	-	1 поступак је укинут.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 4 административних поступака
1.1.3.37: Оптимизација 1 административног поступака Инспектората за рад	4. квартал 2020. → 4. квартал 2021.	МРЗБСТ-ЈР	није започето	-	оптимизација 1 поступка није спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 1 административног поступака
1.1.3.38: Оптимизација 7 административних поступака Управе за безбедност и здравље на раду	4. квартал 2020. → 4. квартал 2021.	МРЗБСТ-УЗ	није започето	-	оптимизација 7 поступка није спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 7 административног поступака

1.1.3.39: Оптимизација 5 административних поступака Регулаторног тела за електронске медије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	РТЕМ	није започето	-	оптимизација 5 поступка није спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 5 административних поступака
1.1.3.40: Оптимизација 6 административна поступка Агенције за безбедност саобраћаја	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	АБС	није започето	-	оптимизација 6 поступка није спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 6 административна поступка
1.1.3.41: Оптимизација 1 административног поступка Републичке дирекције за имовину	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	РДИ	у току	-	оптимизација 1 поступка је делимично спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 1 административног поступка
1.1.3.42: Оптимизација 14 административних поступака Управе за игре на срећу	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МФ-УИС	у току	-	2 поступка су укинута; 3 поступка је у потпуности оптимизовано; за 9 поступака је започета оптимизација	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 9 поступака
1.1.3.43: Оптимизација 8 административних поступака Управе за аграна плаћања	4. квартал 2021.	МППВ-УАП	није започето	-	није доспело на реализацију	оптимизација није планирана у 2020. години.	Оптимизација 8 административних поступака
1.1.3.44: Оптимизација 1 административног поступка Министарства правде	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	МПРАВДЕ	у току	-	1 поступак је делимично оптимизован	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 1 поступка
1.1.3.45: Оптимизација 2 административна поступка Центра за размнирање	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	ЦР	у току	-	Решеном министра унутрашњих послова формирања је радна група за израду подзаконског акта (Уредбе) о условима обављања послова заштите од експлозивних остатака рата, коју Центар реализује у сарадњи са Министарством унутрашњих послова. Израда исте је у завршној фази и њено увађање очекује се у што краћем року. Наведеним актом створиће се услови за реализацију обавеза преузетих Акционим планом.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 2 поступка
1.1.3.47: Оптимизација 1 административног поступка ЈП Србијасгас	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	ЈП Србијасгас	у току	-	1 поступак је делимично оптимизован	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Завршетак активности на оптимизацији 1 поступка
1.1.3.48: Оптимизација 2 административна поступка ЈП Електропривреда Србије	4. квартал 2020. -> 4. квартал 2021.	ЈП ЕПС	није започето	-	оптимизација 2 поступка није спроведена	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 било је отежано спровођење оптимизације административних поступака	Оптимизација 2 административна поступка

1.1.3.49: Оптимизација 77 административна поступка Агенције за привредне регистре	4. квартал 2021.	АПР	није започето	-	није доспело на реализацију	оптимизација није планирана у 2020. години.	Оптимизација 77 административна поступка.
1.1.3.50: Оптимизација 2 административна поступка Републичког хидрометеоролошког завода	4. квартал 2021.	РХМЗ	није започето	-	оптимизација 2 поступка није спроведена	оптимизација није планирана у 2020. години.	Оптимизација 2 административна поступка.
1.1.3.51: Оптимизација 1 административног поступка Министарства културе и информисања	4. квартал 2021.	МКИ	није започето	-	није доспело на реализацију	оптимизација није планирана у 2020. години.	Оптимизација 1 административног поступка.
Мера 1.1.4: Обезбеђивање пресудна за дигитализацију поступака							
Носилац: КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И ЕЛЕКТРОНСКУ УПРАВУ							
Назив показатеља				Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2020.	Остатке на вредност у 2020.	Напомена
Успостављена функционална платформа за дигитализацију поступака (%)				0 (2019)	100	100	
Број дигитализованих административних поступака (%)				0 (2019)	30	27	
Активност	Рок → Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средства (%)	Образложење напредка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.4.1: Дигитализована прва група (30) административних поступака	3. квартал 2020.	ИТЕ	завршено	-	На портал Управе јавно је доступно 27 дигитализованих услуга које спроводи Управа за дуван и Управа за заштиту биља и 7 дигитализованих поступака који се покрећу по службеној дужности.	Одустало се од дигитализације 3 услуге Министарства унутрашњих послова	
1.1.4.2: Спроведене обуке за 30 државних службеника који спроводиле прву групу (30) дигитализованих административних поступака	3. квартал 2020.	ИТЕ	завршено	-	Спроведене су обуке за службенике Управе за дуван и Управе за заштиту биља који спроводиле дигитализоване поступке.	Нису дигитализоване 3 услуге Министарства унутрашњих послова, па није било потребе за обуком службеника	
1.1.4.3: Анализа и одабир нових 70 поступака за другу фазу дигитализације	4. квартал 2020.	РСЛП	завршено	-	Изабрано је 66 поступака из надлежности Министарства унутрашњих послова, Министарства заштите животне средине, Министарства саобраћаја, Управе за ветерину и Националне службе за запошљавање.	У циљу дигитализације целокупног процеса који представља дигитализована услуга, недостајући број поступка ће бити дигитализована у склопу postojećих 66 услуга, а ради се о поступцима који представљају поступке органа по службеној дужности.	

1.1.4.4: Израђена детаљна спецификација за другу групу (66) административних поступака одређених за дигитализацију	4. квартал 2020.	ИТЕ	завршено	-	Анализирамо је и уређена детаљна техничка спецификација на основу које ће се радити дигитализација процеса.	/	/
1.1.4.5: Дигитализована друга група (66) административних поступака	2. квартал 2021.	ИТЕ	у току	-	Припремљена је дигитализација 23 услуге (МУП и НСЗ), чега се повезивање информационог система органа са платформом за дигитализацију. У току је иницијално тестирање преосталих поступака.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и одржавања редовних парламентарних избора дошло је до померања рока за реализацију активности	У току је тестирање преосталих конфигурираних услуга.
1.1.4.6: Спроведене обуке за 70 државних службеника који спроводе другу групу (66) дигитализованих поступака	2. квартал 2021.	ИТЕ	у току	-	Спроведене су обуке за службенике МУП-а, а за службенике у осталим органима су у току обуке.	Због епидемије болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и одржавања редовних парламентарних избора дошло је до померања рока за реализацију активности	У наредном периоду ће се наставити са обукама.
Мера 1.1.5: Обуке за оптимизацију административних поступака и информативна кампања							
Носилац: РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПОЛИТИКЕ							
Назив показатеља		Почетна вредност и година		Циљана вредност у 2020.		Напомена	
Број обучених тренера на тему оптимизације административних поступака (Број)		0 (2019)		200		Остварење на вредност 137	
Активност	Рок -> Нови рок	Номинал	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.5.1: Одржано 10 редовних са 200 службеника запослених у јединицама локалне самоуправе на тему оптимизације административних	2. квартал 2020.	МПРИВ	завршено	-	Одржано је 5 обука у оквиру којих је обучено 137 полицајаца.	Није било интересовања ЈЛСУ	/

[illegible]